DIRECTORIO INSTITUCIONAL

REVISTA MÉDICA DE LA UNIVERSIDAD VERACRUZANA Vol.2021- 1 enero- junio de 2021

UNIVERSIDAD VERACRUZANA

Rectora

Sara Deifilia Ladrón de Guevara González

Secretaria Académica

María Magdalena Hernández Alarcón

Secretario de Administración y Finanzas

Mtro. Salvador F. Tapia Spinoso

Director General de Investigaciones

Dr. Ángel R. Trigos Landa

Revista Médica de la Universidad Veracruzana

Instituto de Ciencias de la Salud **María Gabriela Nachón García** Directora

COMITÉ EDITORIAL

Instituto de Ciencias de la Salud

María Sobeida Leticia Blázquez Morales Ma. del Carmen Gogeascoechea Trejo Fabio García García Gaudencio Gutiérrez Alba Francisco Nachón García Juan Carlos Rodríguez Alba Paulina Beverido Sustaeta Betzaida Salas García Pedro Guillermo Coronel Brizio

Directora Revista Médica de la Universidad Veracruzana

Patricia Pavón León

Fditora

Xóchitl De San Jorge Cárdenas

Co-Editora

Mayra Díaz Ordoñez

Corrección de estilo

Beatriz Velasco Muñoz-Ledo

Versión Electrónica

Víctor Olivares García

Imágen portada: Portafolio ¿Cómo influye la falta de sueño sobre la conducta adictiva?, brindada por Fabio García García.

Revista Médica de la Universidad Veracruzana Volumen 1, enero-junio 2021, es una publicación periódica semestral publicada en junio y diciembre, con arbitraje estricto realizado por un comité de pares académicos a través de dictámenes doble ciego, editada por la Universidad Veracruzana (UV) a través del Instituto de Ciencias de la Salud (ICS), con domicilio en Fortín de las Flores Número 9, Fraccionamiento Pomona, teléfono (52) 228 8 426233, página web https://www.uv.mx/rm/ Editor responsable: Xóchitl De San Jorge Cárdenas. Reserva de Derechos al Uso Exclusivo No. 04 - 2019 - 080112381100 – 203 y con ISSN Red de Cómputo en trámite, ambos otorgados por el Instituto Nacional del Derecho de Autor. Responsable de última actualización de este número: Mtro. Víctor Olivares García. Fecha de última modificación, 21 de junio de 2021.